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17 kwietnia 2026

Odbyła się XI sesja Młodzieżowego Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego

Przewodniczący Sejmiku Andrzej Bętkowski oraz członkowie Zarządu Anita Koniusz
i Andrzej Pruś wzięli udział w XI sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego. Spotkanie poświęcone było sprawom młodych mieszkańców
regionu oraz dalszym działaniom podejmowanym przez Sejmik na rzecz młodzieży w
województwie świętokrzyskim. Obrady otworzył przewodniczący Młodzieżowego
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Łukasz Pysiak.  W spotkaniu uczestniczyła
także Dominika Chmielewska – przedstawicielka Urban Labu w Kielcach.

Przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski na prośbę
młodzieżowych radnych do 4 maja br. przedłużył nabór do V kadencji Młodzieżowego
Sejmiku. Przypomniał także jak wygląda przebieg rekrutacji i wyboru nowych radnych.
Następnie Dominika Chmielewska przedstawicielka Urban Labu w Kielcach opowiedziała o
aplikacji stolicy regionu do tytułu Europejskiej Stolicy Młodzieży w 2029 r.
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Przewodniczący Sejmiku Andrzej Bętkowski poinformował młodzieżowych
Radnych: -Podjąłem decyzję o przedłużeniu terminu naboru do kolejnej kadencji
Młodzieżowego Sejmiku do 4 maja, ponieważ zależy mi, aby szansę na
współtworzenie przyszłości naszego regionu miało jak najwięcej młodych,
ambitnych liderów z całego województwa. Liczę na zgłoszenia osób, które swoją
energię chcą przekuć w realne działania na rzecz lokalnej społeczności. Patrząc
na Wasze dotychczasowe dokonania, czuję ogromną dumę – nasz Młodzieżowy
Sejmik, dzięki swojej aktywności i merytorycznemu przygotowaniu, wyznacza
standardy i wyróżnia się na tle podobnych gremiów w Polsce.

Porządek obrad XI sesji obejmował kilka istotnych punktów dotyczących bieżącej
działalności Sejmiku. Jednym z ważniejszych tematów było podjęcie uchwały w sprawie
wskazania przedstawicieli Młodzieżowego Sejmiku do składu Zespołu Rekrutacyjnego, który
dokona oceny formularzy zgłoszeniowych kandydatów do V kadencji Młodzieżowego
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Młodzieżowi radni dyskutowali również o promocji
naboru do kolejnej kadencji tego gremium, jak zachęcić młodych mieszkańców naszego
regionu do zaangażowania się w działalność samorządową i społeczną oraz jak ważną rolę
pełni Młodzieżowy Sejmik jako przestrzeń reprezentowania interesów młodych ludzi.

Jestem pod wrażeniem energii oraz merytorycznego wkładu, jaki Radni
Młodzieżowego Sejmiku wnoszą w rozwój naszego regionu. Dziękuję za
zaproszenie i chciałabym, abyście wiedzieli, że drzwi do mojego gabinetu są dla
Was zawsze otwarte. Wspieranie inicjatyw młodzieży jest dla nas bardzo ważne,
ponieważ to Wy nadajecie tempo zmianom w regionie. – powiedziała członek
Zarządu Anita Koniusz.

Podczas obrad podjęta została również uchwała w sprawie organizacji wydarzenia w ramach
rekrutacji do I Prezydenckiego Kongresu Młodzieżowych Rad. Jego celem będzie
wzmocnienie uczestnictwa młodzieży w życiu publicznym i tworzenie przestrzeni do
rozmowy o najważniejszych wyzwaniach stojących przed młodym pokoleniem.
Zaangażowanie Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w tego rodzaju
inicjatywę pokazuje, że świętokrzyska młodzież chce aktywnie uczestniczyć w
ogólnopolskich procesach dialogu i współdecydowania.

Członek Zarządu Andrzej Pruś podkreślił: – Doradzanie Wam jest przyjemnością.
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Obserwuję, jak pięknie budujecie swój kapitał i społeczne kompetencje. Jestem
przekonany, że dzięki doświadczeniu, które tu zdobywacie, w przyszłości wielu z
Was z powodzeniem zasiądzie w ławach Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
jako doświadczeni samorządowcy.

Młodzieżowi radni pozytywnie zaopiniowali Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy
Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi za 2025 rok.
Podsumowali także działalność komisji tematycznych w IV kadencji, omówiono także plany i
wyzwania, jakie stoją przed Młodzieżowym Sejmikiem w kolejnych tygodniach powoli
dobiegającej końca IV kadencji.

Po zakończeniu obrad radni Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
przystąpili również do realizacji challenge’u charytatywnego dla Filipa Kończaka.
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